PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 января 2019 года                           № 308                                              г.Апшеронск

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района с 1 февраля 2019 года
В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», в соответствии с уставом Апшеронского городского поселения Апшеронского района Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района решил:
1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района с 1 февраля 2019 года (прилагается).
2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева) официально обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить его на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района и разместить в районной газете «Апшеронский рабочий».
3. Решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 15 февраля 2018 года № 241 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района с 1 февраля 2018 года» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (Блажко) и главу Апшеронского городского поселения Апшеронского района С.Н.Иващенко.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Апшеронского городского поселения

Апшеронского района
Г.Ш.Бжалава
Глава

Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
С.Н.Иващенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Апшеронского городского
поселения Апшеронского района

от 24.01.2019 г. № 308
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района с 1 февраля 2019 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

с 01.02.2019

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,56

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2643,74

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1767,47

	2.2
	Инвентарная табличка деревянная с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	107,37

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	768,90

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	918,68

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	973,60

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2173,15

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	4669,58

	6.2
	при рытье могилы вручную
	5869,13

Заместитель главы

Апшеронского городского поселения

Апшеронского района
Н.И.Покусаева